
 رکورد زدم 
اما پول فیزیوتراپی  ندارم!

»یوسف ایمانی« که با ۴۰۳ ضربه مشت مستقیم، رکورد گینس را شکست 

از تلاش های شبانه روزی اش، سرعت خیره کننده مشت هایش و ... می گوید

 سرعت مشت زدن های این بوکسور لرستانی به قدری بالاست که داورها برای شمارش آن باید از 
فیلم صحنه آهسته کمک بگیرند و امکان شمارش مشت هایش در لحظه وجود ندارد. البته دور 
از انتظار هم نیست چرا که او سریع ترین مشت زن جهان محسوب می شود. »یوسف ایمانی« به 
تازگی در برج میلاد تهران توانست با ۴۰۳ ضربه مشت مستقیم در یک دقیقه)چپ و راست( 
نام خود را در فهرست کتاب گینس جهان ثبت کند. ابتدا با »هادی رضایی«، رئیس کمیته ثبت 
رکورد فدراسیون ورزش های همگانی استان تهران تماس گرفتیم. او درباره این رکورد گفت: 
»کمیته ثبت رکورد فدراسیون ورزش های همگانی، تنها مرجع این ثبت رکورد ها و گینس 
معتبر ترین موسسه جهانی محسوب می شود. هم اینک، نام یوسف ایمانی، این ورزشکار 
ایرانی در کتاب گینس ثبت شده است. البته گینس برای ثبت این رکورد سختگیری های 

زیاد و قوانین خاصی داشت اما بالاخره 
موفق به ثبت آن شدیم«. در ادامه با 
بوکسور لرستانی درباره جزئیات 
رکوردشکنی اش گفت و گویی خواهیم 

داشت.

  کشتی ، ورزش های رزمی و 1۳ سال 
بوکس

»متولد اسفند 70 هستم، 13 سال سابقه  
ــورددار سریع ترین  ــ بوکس  دارم و رکـ

مشت زنی مستقیم در زمان یک دقیقه هستم «. ایمانی بعد از معرفی خودش می گوید: »من قبل از این  
که وارد رشته بوکس شوم، کشتی گیر و رزمی کار بودم تا این  که سال 87 به صورت اتفاقی وارد رشته 
بوکس شدم و تا امروز به صورت حرفه ای ادامه دادم. بارها در مسابقات انتخابی تیم  ملی شرکت کردم 
و در تیم استانی لرستان، هم در جوانان و هم بزرگ سالان حضور داشتم. یک بار در مسابقات انتخابی 

تیم  ملی پنجم شدم.«
  سرعت مشت زدن  هایم، برای همه عجیب بود

از او درباره نحوه کشف این استعداد خاص در مشت زنی می پرسم که می گوید: »سال ها پیش همه به 
 خصوص مربی ها به من می گفتند که ضربات مشت هایت خیلی سرعت دارد. من تا مدت ها نمی دانستم 
که مشت سرعتی در جهان، رکورد دارد. سه سال پیش به صورت اتفاقی متوجه این موضوع شدم و بعدش 

هم شروع کردم به تمرین و تا الان که تمام رکوردهای آیتم های مشت سرعتی در ایران را ارتقا دادم«.
 رکورد گینس را، 69 مشت ارتقا دادم

این بوکسور لرستانی درباره شکستن رکورد گینس می گوید: »از روز اول، هدفم شکستن رکورد جهانی 
و ثبت  شدن نام یک ایرانی در گینس برای رشته بوکس بود. قبل از من این رکورد در اختیار یک ورزشکار 
اسلواکی بود که با 33۴ مشت مستقیم نام خود را در جهان مطرح کرد اما من آن را در برج میلاد تهران 

ارتقا دادم به ۴03 ضربه و موفقیتم را تقدیم کردم به مدافعان سلامت«.
تا روزی ۴ ساعت تمرین کردم

»قبل از رکوردشکنی اخیر، بارها رکوردهای ملی را شکستم تا به فدراسیون ثابت کنم که توانایی شکستن 
رکورد گینس را دارم«. ایمانی ادامه می دهد: »برای شکستن رکورد گینس بیش از هشت ماه است که 
روز و شب تمرین می کنم. میزان تمرینم بستگی به برنامه ورزشی ام دارد. از روزی نیم ساعت بوده تا 
روزی ۴ ساعت. همچنین در سطح ملی، رکورددار آیتم های ضربات مستقیم، ضربات مستقیم به کیسه، 
ضربات مستقیم با دمبل یک کیلویی به کیسه و حرکات آپرکات)ضربه از پایین به بالا که آرنج باید از پهلو 

عبور کند( هستم«.
بدون مربی در خانه تمرین کردم

»من تهدید کرونا را برای خودم تبدیل به یک فرصت طلایی کردم«. ایمانی در این باره می گوید: »بعد از 
شیوع کرونا، زمان حضور مردم در خانه بیشتر شد. یکی از بهترین سرگرمی ها هم ورزش  خانگی در عصر 
کروناست که متاسفانه بسیاری از مردم به آن بی توجه هستند. رکورد یک مدل ورزشی است که اولا نیاز 
به تمرکز بالایی دارد و ثانیا، تنهایی بهتر می توان تمرین کرد و معمولا کمتر نیاز به مربی دارد. من هم 

تنهایی در خانه تمرین کردم«.
  دست هایم نابود شده است!

او درباره سختی هایی که در این مسیر کشیده هم می گوید: » الان کل دست های من نابود 
شده است، انگشت هایم، مچ دست هایم و ... . آن  قدر هم پول ندارم که هر روز هزینه 
فیزیوتراپی و ماساژ بدهم تا عضلاتم کمتر آسیب ببیند. اما من جوری تمرین کردم 
که اگر بگویند 10 دقیقه سرعتی مشت  بزن، این توانایی را دارم و برایم مشکلی 

ایجاد نخواهد شد«.
  صفر تا 1۰۰ حامی ام، خودم و خانواده ام بودند

ــاره شغلش و حمایت هایی که برای پیشرفت نیاز دارد، هم می گوید:  او درب
»من کارشناسی حسابداری دارم، نفر اول دانشکده مان بودم، معدل 
کارشناسی ام 19 به بالا بود اما الان شغل ثابتی ندارم. تا امروز، صفر تا 
صد حامی ام، خودم و خانواده ام بودند. شکستن دوباره این رکورد در گرو 
حمایت است. من چندین سال بوکس کار کردم، این رکوردزنی هایم 10 
برابر بوکس، برایم هزینه در بر داشته است. اگر من افتخاری کسب کنم، 
نمی گویند ایمانی رکورد زد، می گویند بوکسور لرستانی درخشید. در 
جهان هم نمی گویند ایمانی، می گویند بوکسور ایرانی. بنابراین این 
افتخاری برای کشورم است. بارها به اداره ورزش استان لرستان 
مراجعه کردم، هر بار به بهانه های مختلف کمکی نکردند و دست 
آخر گفتند رکوردشکنی جزو ورزش ها نیست. الان بعد از این 
رکوردشکنی از استان های دیگر با من تماس گرفتند اما متولیان 

ورزش استان حتی یک پیام تبریک به من ندادند«.

مهساکسنوی|روزنامهنگار

شاید شما هم با شنیدن نام کلمبیا یاد کارتل های  
مواد مخدر بیفتید اما این کشور به آن بدنامی که فکر می کنید، 
نیست! کشوری که امروز وجود دارد با نسخه نمایشی دهه 8۰ 
کلمبیا که در فیلم و سریال ها به تصویر کشیده می شد، فاصله 
زیادی دارد. حالا این کشور ترکیبی متفاوت از زندگی مدرن شهری و آرامش 
طبیعت بکر است. به تازگی دولت کلمبیا اعلام کرد که »داریو آنتونیو اوسوگا« 
ملقب به »اوتنیل«، رئیس بزرگ ترین کارتل مواد مخدر و بزرگ ترین صادر کننده 
کوکائین در سراسر جهان را به دام انداخته تا دوباره  نام این کشور بر سر زبان ها 
بیفتد. »اوتنیل« از طرف آمریکا هم تحت تعقیب بود و برای دستگیری اش 5 میلیون 
دلار جایزه تعیین شده بود. »اوتنیل« 5۰ ساله ، رئیس کارتل بزرگ گولفو بوده که 
از سال 2۰1۰ به صورت جدی مشغول به صادرات کوکائین شد . براساس گزارش 
خبرگزاری فرانسه، در عملیات دستگیری او، 5۰۰ مامور با پشتیبانی 22 بالگرد 
وارد یک منطقه جنگلی شدند. به همین بهانه و در پرونده زندگی  سلام با کلمبیا و 

جاذبه های کمتر شنیده اش آشنا خواهید شد.

پرونده

آشنایی با کلمبیا، سبک زندگی مردمش، جاذبه هایش و ... به بهانه دستگیری رئیس بزرگ ترین 
صادرکننده کوکائین  جهان با همکاری 5۰۰ مامور و 22 بالگرد

کشور زمرد و نخل ها یا کارتل  های مواد؟

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار
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 کشوری 50 میلیونی 

با تعداد زیادی همسایه
کلمبیا با نام هایی دیگر، حداقل از 12 هزار سال قبل از میلاد وجود 
داشته است. این کشور در آمریکای  جنوبی قرار دارد، از شمال به 
دریای کارائیب، از شمال غربی به پاناما )زمانی جزو کلمبیا بود و در 
سال 1903 مستقل شد(، از جنوب به اکوادور و پرو، از شرق به ونزوئلا، 
از جنوب شرقی به برزیل و از غرب به اقیانوس آرام محدود می شود. 
کلمبیا از 32 شهر تشکیل شده و پایتختش بوگوتا، بزرگ ترین شهر 
این کشور است. مساحت آن 1٬1۴1٬7۴8 کیلومتر مربع و جمعیت 

آن ۵0 میلیون نفر است.

کشوری برای عاشقان قهوه 
قهوه کلمبیایی در رتبه سوم جهان قرار دارد. دانه های قهوه برزیل و 
ویتنام ممکن است معروف تر باشند اما کلمبیا بزرگ ترین صادرکننده 
دانه عربیکاست. جای تعجب نیست که با بیش از ۵00 هزار خانواده 
کشاورز که همه آن ها دانه های قهوه را با دست می چینند، کلمبیا 
در صدر این فهرست باشد. درست است که  قهوه در واقع گیاه بومی 
کلمبیا نیست اما اگر در مناطقی چون دره کوکورا و سانتا مارتا  قهوه 
بنوشید، مزه واقعی و سنتی قهوه کلمبیایی را درک خواهید کرد. در 
ضمن، کلمبیا اغلب به عنوان یکی از شادترین کشورهای جهان انتخاب 
می شود.در واقع، در سال های 2013 و 201۴، کلمبیا بر اساس 
بررسی های شادی و امید، عنوان »خوشبخت ترین کشور جهان« را به 
خود اختصاص داد و البته جالب است بدانید کلمبیا همیشه در بین 10 

کشور صدرنشین این جدول است .

 60 پارک ملی 
و چند جای خاص و دیدنی

ــارک ملی است که بیش از 10 درصد از کل  کلمبیا دارای 60 پ
ــورد استقبال  تایرونا م ــارک ملی  پ را در برمی گیرد.  ــن کشور  ای
بسیاری از گردشگران محلی و خارجی است. سواحل خیره کننده 
ــداز رشته کوه سیرا نوادا،  با شن و ماسه سفید همراه با  چشم ان
ــای دیگر روی زمین  منظره ای را ایجاد می کند که در هیچ ج
ــد. و اما چند جای دیدنی و خاص دیگر این کشور:  نخواهید دی

رنگین  کمان در رودخانه| کانو کریستالس که به رودخانه ۵ رنگ 
هم معروف است، یک رودخانه آب شیرین با رنگ روشن است 

که گیاهان آبزی و جلبک های آن جریانی به رنگ قرمز، آبی، 
نارنجی، زرد و سبز در مسیرش ایجاد کرده اند.  این رودخانه 
با آب خروشانش منحصر به فرد و معروف به تنها رودخانه 

رنگین کمانی در جهان است.
خانه دلفین های صورتی| کلمبیا خانه دلفین های صورتی 

رودخانه ای است. بله، درست خواندید. در اعماق جنگل های 
بارانی آمازون، شما دلفین های صورتی رودخانه ای را خواهید 

دید. این فقط یکی از گونه های جانوری منحصر به فرد کلمبیاست. 
قطعا با دیدن آن ها متوجه شکل غیرعادی بدن شان خواهید شد که 
مربوط به توانایی آن ها در چرخش گردن شان است، این عملکردی 

است که دلفین های معمولی نمی توانند انجام دهند.
بلندترین نخل جهان| کلمبیا خانه بلندترین درختان نخل جهان 
است. این درختان بومی جنگل های مرطوب آند در دره کوکورا هستند 
که  بلندی شان تا 200 فوت می رسد و خانه ای عالی برای برخی از 

گونه های در حال انقراض  پرندگان کلمبیا محسوب می شوند.

 تجارت پرسود زمرد 
و گل در کلمبیا

شاید باور نکنید اما تجارت مواد مخدر، تنها راه ثروتمند شدن 
در این کشور نیست چرا که 70 تا 90 درصد زمردهای جهان 
از کلمبیا می آیند! زمرد کلمبیایی در دنیای سنگ های قیمتی 
به دلیل رنگ سبز روشن، بسیار ارزشمند است. زمردهای 
استخراج شده رقیب این کشور در زامبیا رنگ سبز مایل به 
آبی دارند. در ضمن، کلمبیا رتبه دوم صادرات گل در جهان 
را دارد. آمریکا به تنهایی هر سال ۴ میلیارد گل رز از کلمبیا 
سفارش می دهد. موقعیت این کشور روی خط استوا اجازه 
می دهد تا بهترین رزهای دنیا را داشته باشد. کلمبیا همچنین 

مرکز بیش از ۴ هزار گونه ارکیده است.

طبیعتی با درجه » مگا تنوع«
کلمبیا دومین کشور جهان بعد از برزیل از نظر تنوع  زیستی 
است، البته توجه داشته باشید برزیل 10 برابر کلمبیا وسعت 
دارد! کلمبیا یکی از 17 کشور »مگا تنوع« جهان است و از 
هر 10 گونه، یکی در آن  جا یافت می شود یعنی یک دهم 
از تمام گونه های روی زمین در این کشور دیده می شود! 
کلمبیا دارای بیشترین تعداد گونه ها بر اساس منطقه در 
جهان است و بیشتر از کل گونه های پرنده اروپا و آمریکای 
شمالی روی هم، گونه جدید و متنوع دارد. همچنین 
گیاهان،  سپس  پرندگان،  حیات  در  تنوع زیستی اش 
ماهی ها و دوزیستان، رتبه بعدی در درختان و خزندگان و در 
نهایت در پستانداران مثال زدنی است. بنابراین اگر عاشق 
طبیعت هستید، این جا مکانی است که باید آن را تجربه 
کنید. نکته دیگر در اکوسیستم های متنوع این خطه است. 
کلمبیا دارای بیابان ها، جنگل های بارانی، جنگل های 
ابری و دشت  های بسیار باز است که تقریباً به هر موجودی 
اجازه رشد می دهد و تنها کشور در آمریکای جنوبی است 
که خطوط ساحلی و جزایری در امتداد اقیانوس اطلس و 

اقیانوس آرام دارد.

 پابلو اسکوبار
 معروف  ترین کلمبیایی تاریخ

اگر اهل دیدن فیلم های جنایی و کارتل های مواد مخدر 
باشید حتما سریال نارکوس را که بر اساس زندگی پابلو 

ــار  ــ ــوب ــ ــک ــ ساخته شده ، دیده اید. پابلو اسکوبار، »پادشاه اس
کوکائین« جهان نامیده می شود. 
ــزرگ ترین قاچاقچی مواد  او ب
مخدر دنیا و کلمبیایی بود که در 
زمان اوج فعالیت اش مسئول 
قاچاق حدود  80 درصد کل 
کوکائین ایالات  متحده 
به شمار می رفت. این 
مرد با درآمد خالص 
دلار  میلیارد   30
مرد   10 از  یکی 
ثروتمند جهان 
محسوب می شد و 
البته به علت این که 
بخشی از درآمد خود 
را صرف فقرا می کرد 
به رابین هود معروف بود و 
ــت. یکی  ــادی داش طرفداران زی
از نکات عجیب درباره این قاچاقچی معروف کلمبیایی این 
است که می گویند زمانی که پلیس به دنبال او بود، مجبور 
شد برای گرم نگه  داشتن دخترش حدود دو میلیون دلار را 

در آتش بسوزاند!

سلطان کارناوال ها
کلمبیا دومین جشن بزرگ کارناوالی در تمام 
آمریکای  جنوبی را دارد. همه آمریکایی ها درباره 
کارناوال در ریو)برزیل( شنیده اند اما تعداد کمی 

از  گردشگران می دانند که دومین جشن بزرگ 
ــاره آمریکا معروف به سلطان کارناوال ها در  ق
ــای کارائیب  شهر Barranquilla در کنار دری

کلمبیا برگزار می شود. حاضران جشنواره برای 
دیدن رژه و جشن گرفتن به خیابان ها می روند. 

این کارناوال ،انفجاری از موسیقی و 
رنگ هاست که در ماه فوریه میلادی 

برگزار می شود.

بوترو، مشهورترین هنرمند 
کلمبیایی

فرناندو بوترو، یکی از مشهورترین هنرمندان کلمبیایی 
به دلیل نمایش غیرمعمولش از چهره های عجیب و 
غریب در سراسر جهان مشهور است. در بوگوتا می توانید 
موزه بوترو را ببینید، آثار  هنری او به  شدت  اغراق آمیز و 
خنده دار هستند. این موزه شامل طیف وسیعی از دیگر 
آثار هنری عجیب و غریب بوترو و همچنین قطعاتی از آثار 

هنری مونه و پیکاسوست که توسط او اهدا شده است.

4 نکته کمتر شنیده  شده از کلمبیا
مردان کلمبیایی، پرتاب و انداختن دیسک های فلزی 1 تجو، ورزش بومی| یکی از سرگرمی های محبوب 
سنگین در حفره های سفالی پوشیده از مین های باروت است. 
این ورزش محلی تجو نام دارد که کمی شبیه بازی نعل اسبی 

خودمان است.
است. 2 نقاشی  های خیابانی جذاب| بوگوتا یکی از بهترین  گرافیتی  هنرمندان  ــرای  ب جهان  شهرهای 
هنرمندان از سراسر جهان برای نقاشی خیابانی به بوگوتا 

می آیند. نقاشی های دیواری رنگارنگ مسائل اجتماعی 
پیچیده روز، اعتراض، ادای احترام به تاریخ کلمبیا و 

کارتون های عجیب  و  غریب را به تصویر می کشد.
رتبه چهارم در عمل زیبایی| کوچک  کردن شکم ،  لیپوساکشن و پروتز سینه جزو عمل هایی است که سال 3
گذشته بیش از 7۵ هزار گردشگر به خاطر آن به کلمبیا هجوم 
آوردند تا از قیمت های ارزان تر و روش های به روز زیبایی در این 
کشور استفاده کنند. به همین دلیل، کلمبیا چهارمین کشور 

دنیا در تعداد انجام عمل زیبایی در سال است.
کشوری بدون فصل| پایین ترین قسمت کلمبیا  درست بالای خط استوا قرار دارد و این بدان 4
معناست که این کشور واقعاً فصول مختلف را تجربه 
نمی کند. در واقع، تنها چیزی که در کلمبیا به دلیل آب و 
هوا تغییر می کند، میزان بارندگی است.  این کشور به 
عنوان یک مقصد گردشگری گرم و دوست داشتنی بدون 
زمستان های بد یا تابستان های شدید شناخته می شود.


